
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 632/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης Μηχανημάτων – Φορτηγών και Επιβατικών οχημάτων 
της ΔΤΕ Π.Ε. Έβρου για την κάλυψη των αναγκών σε εργάσιμες ημέρες αλλά και σε ημέρες και ώρες που   
δεν   καλύπτονται   από   το   ωράριο   λειτουργίας   του   Δημοσίου   Υπαλλήλου   και   για   όλη   την 
διάρκεια του 24ωρου (Νυχτερινές ώρες  -  Αργίες) εντός και εκτός ορίων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/272855/4568/05-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 632: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 253482/7012 17.09.2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:         
   τα οριζόμενα της παραγρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020 σύμφωνα με την οποία «Ως αρμόδια αρχή 
για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α΄και 
β΄ βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, νοείται η Οικονομική Επιτροπή. …..», 
 τον Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74Α/26-03-2014-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 111Α/7-5-14):«Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 
   τις υποχρεώσεις που δημιουργούνται από έκτακτα καιρικά φαινόμενα (Άρση καταπτώσεων, κοπή 
δέντρων, πλημμύρες, πυρκαγιές, εκχιονισμούς κ.λπ.) για τους υπαλλήλους αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου, 
 την ανάγκη μετακίνησης για την επισκευή και συντήρηση των – Μηχανημάτων – Φορτηγών και 
Επιβατικών  οχημάτων της ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ σε εξουσιοδοτημένα ή  εξειδικευμένα συνεργεία εκτός ορίων 
της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
  το γεγονός ότι τα Μηχανήματα – Φορτηγά και Επιβατικά οχήματα της ΔΤΕ ΠΕ     ΕΒΡΟΥ πρέπει να 
μπορούν να μετακινούνται για την κάλυψη των προαναφερόμενων αναγκών σε εργάσιμες ημέρες αλλά και 
σε ημέρες και ώρες που δεν καλύπτονται από το ωράριο λειτουργίας του Δημοσίου Υπαλλήλου και για όλη 
την διάρκεια του 24ωρου (Νυχτερινές ώρες  -  Αργίες) εντός και εκτός ορίων της Περιφέρειας ΑΜΘ . 
 
 
 
 
 
Με βάση τα προαναφερόμενα η Υπηρεσία μας 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΦΦ7ΛΒ-ΖΔΦ



Την  έγκριση μετακίνησης των Μηχανημάτων – Φορτηγών και Επιβατικών  οχημάτων της ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

για την κάλυψη των προαναφερόμενων αναγκών σε εργάσιμες ημέρες αλλά και σε ημέρες και ώρες που 
δεν καλύπτονται από το ωράριο λειτουργίας του Δημοσίου Υπαλλήλου και για όλη την διάρκεια του 
24ωρου (Νυχτερινές ώρες  -  Αργίες) εντός και εκτός ορίων της Περιφέρειας ΑΜΘ , σύμφωνα με τους 
παρακάτω πίνακες. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:  
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την μετακίνηση των Μηχανημάτων – Φορτηγών και Επιβατικών  οχημάτων της ΔΤΕ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ για την κάλυψη των προαναφερόμενων αναγκών σε εργάσιμες ημέρες αλλά και σε ημέρες και 
ώρες που δεν καλύπτονται από το ωράριο λειτουργίας του Δημοσίου Υπαλλήλου και για όλη την διάρκεια 
του 24ωρου (Νυχτερινές ώρες  -  Αργίες) εντός και εκτός ορίων της Περιφέρειας ΑΜΘ , σύμφωνα με τους 

παρακάτω πίνακες: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΔΤΕ 
 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΔΤΕ 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ  
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

1.  ΜΕ   92839 IX HYUNDAI ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

2.  ΜΕ 119698 IX HANOMAG ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ 

3.  ME 103765 IX NEW HOLLAND ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ 

4.  ME 119692 IX HBM-NOBAS ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ 

5.  ME 114631 IX HBM-NOBAS ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ 

6.  ME 123156 IX LIEBHERR ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 

7.  ME 123158 IX LIEBHERR ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 

8.  ME 119700 IX ATLAS ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 

9.  ME 119695 IX ΠΑΠΑ/ΝΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜ/ΚΟ 

10.  ME 119697 IX LIEBHERR ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ 

11.  ME 119696 IX CASE ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

12.  ME 119693 IX HBM-NOBAS ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ 

13.  ΜΕ 119029 ΙΧ FORENTIL ΠΟΛΥΜΗΧ/ΜΑ 

14.  ΜΕ 131735 ΙΧ DAIMLER AG ΠΟΛΥΜΗ/ΜΑ 

15.  ME 131736 IX DAIMLER AG ΠΟΛΥΜΗ/ΜΑ 

Α/
Α 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ  
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΦΦ7ΛΒ-ΖΔΦ



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος  Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά αναφέροντας 
τα εξής : «ΚΑΤΑ: Γιατί δίνεται εμμέσως η δυνατότητα να περιοδεύουν ασκόπως με υπηρεσιακά οχήματα 
και τις αργίες, όχι μόνο οι εκτελούντες υπηρεσία υπάλληλοι, αλλά και οι αιρετοί και οι διορισμένοι παρα-
σύμβουλοι. Το έχουμε δει το …σχέδιο στην ΠΕ Δράμας, το βλέπουμε με καθυστέρηση και στον Έβρο». 
 

1 ΚΗΥ 5308 CITROEN ΦΟΡΤΗΓΟ 
2 ΚΗΥ 5326 MITSUBISHI ΦΟΡΤΗΓΟ 
3 ΚΗΥ 5393 MITSUBISHI ΦΟΡΤΗΓΟ 
4 ΚΗΥ 5389 SCANIA ΦΟΡΤΗΓΟ 
5 ΚΗΥ 5310 SCANIA ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 
6 ΚΗΙ  5638 IVECO MAGIRUS ΦΟΡΤΗΓΟ 
7 ΚΗΗ 4102 B.M.C. ΦΟΡΤΗΓΟ 
8 ΚΗΗ 4103 B.M.C. ΦΟΡΤΗΓΟ 
9 ΚΗΗ6507 OPEL Ε.Ι.Χ. 
10 ΚΗΗ6511 IVECO-MAGIRUS ΦΟΡΤΗΓΟ 
11 ΚΗΗ6517 THOMAS ΦΟΡΤΗΓΟ 
12 ΚΗΗ6518 FIAT-IVECO ΦΟΡΤΗΓΟ 
13 ΚΗΗ6519 FIAT-IVECO ΦΟΡΤΗΓΟ 
14 ΚΗΗ6515 FIAT-IVECO ΦΟΡΤΗΓΟ 
15 ΚΗΗ6512 FIAT-IVECO ΦΟΡΤΗΓΟ 
16 ΚΗΗ6513 NISSAN ΦΟΡΤΗΓΟ 
17 ΚΗΗ6514 NISSAN ΦΟΡΤΗΓΟ 
18 ΚΗΗ5250 NISSAN ΦΟΡΤΗΓΟ 
19 ΚΗΥ 5325 MITSUBISHI ΦΟΡΤΗΓΟ 
20 ΚΗΥ 5391 MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ 
21 KHY 7124 PAJERO ΦΟΡΤΗΓΟ 
22 ΚΗΗ 4140 MITSUBISHI ΦΟΡΤΗΓΟ 
23 ΚΗΗ 4141 MITSUBISHI ΦΟΡΤΗΓΟ 
24 ΚΗΗ 4142 MITSUBISHI ΦΟΡΤΗΓΟ 
25 ΚΗΙ 4049 MITSUBISHI ΦΟΡΤΗΓΟ 
26 ΚΗΙ 5635 NISSAN ΦΟΡΤΗΓΟ 
27 ΚΗΥ 5386 MITSUBISHI Ε.Ι.Χ 
28 KHI 4037 TOYOTA Ε.Ι.Χ 
29 ΚΥ 4934 FIAT Ε.Ι.Χ 
30 KHY 5381 NISSAN Ε.Ι.Χ 
31 ΚΗΗ 5261 FIAT Ε.Ι.Χ 
32 ΚΗΗ 5263 FIAT Ε.Ι.Χ 
33 ΚΗΙ 8576 SKODA Ε.Ι.Χ 
34 ΚΗΙ 5071 KIA Ε.Ι.Χ 
35 ΚΗΙ 5072 MITSUBISHI Ε.Ι.Χ 
36 ΚΗΙ 4035 SUZUKI Ε.Ι.Χ 
37 ΚΗΙ 4022 DAIHATSU Ε.Ι.Χ 
38 ΚΗΥ 5398 LADA Ε.Ι.Χ 
39 ΚΗΙ 5057 MAZDA Ε.Ι.Χ 

ΑΔΑ: ΨΗΦΦ7ΛΒ-ΖΔΦ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 632/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ  
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ-ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΦΦ7ΛΒ-ΖΔΦ


		2021-10-20T12:21:19+0300
	Athens




